[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«11» сентября  2017 г.                                                                           № 679

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от 27.01.2014 № 37

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести следующие изменение в постановление Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от 27.01.2014 № 37 «О создании муниципального унитарного предприятия «Буланныг»:
в Уставе:
в разделе I:
в пункте 1.2.:
абзац первый:
дополнить словами:
 «Овюрского кожууна Республики Тыва»;
в разделе III:
пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Для обеспечения деятельности Предприятия Учредитель формирует уставный фонд Предприятия в соответствии с действующим законодательством в размере 5 554 000 рублей за счет денег, а также ценных бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, имеющих денежную оценку.»;
пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Предприятие создает резервный фонд.
Размер резервного фонда составляет не ниже 10% процентов уставного фонда Предприятия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
Резервный фонд Предприятия формируется путем ежегодных отчислений в размере 5% процентов, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, от доли чистой прибыли, остающейся в распоряжении Предприятия, до достижения размера, предусмотренного настоящим пунктом Устава.
Средства резервного фонда используются исключительно на покрытие убытков Предприятия.
Предприятие имеет право образовывать из прибыли, остающейся в его распоряжении, также социальный фонд, средства которого используются на решение вопросов укрепления здоровья работников Предприятия, в том числе на профилактику профессиональных заболеваний;
Размер, порядок формирования и использования указанного фонда устанавливаются коллективным договором на основании действующего законодательства Российской Федерации.».
	2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Овюрского кожууна в сети Интернет.
[bookmark: sub_4]	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Администрации по жизнеобеспечению А.Д. Донгака.

Председатель администрации
муниципального района «Овюрский
кожуун» Республики Тыва                                                              А.Н. Ооржак

image1.wmf

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «

ОВЮРСКИЙ КОЖУУН

»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» сентября

2017 г.

№

679

О

внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Овюрский кожуун» Рес

публики Тыва от

27.01.2014 № 37

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим федеральным

законодательством

, на основании

Федерального

закона от 14.11.2002 № 161

-

ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях»

Администрация муниципального района

«Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующи

е изменение в поста

новление Администрации

муниципального района «Овюрский кожуун» Рес

публики Тыва от 27.01.2014

№ 37 «О создании муниципального унитарного предприятия «Буланныг

»:

в Уставе

:

в разделе I:

в пункте 1.2.:

абзац первый:

дополнить словами

:

«Овюрского кожууна

Республики Тыва»;

в разделе

III

:

пункт 3.1. изложить в следующей редакции

:

«3.1. Для обеспечения деятельности Предприятия Учредитель

формирует уставный фонд Предприятия в соответствии с действующим

законодательством в размере 5

554

000 рублей за счет ден

ег, а также ценных

бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, имеющих денежную

оценку.»;

пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15.

Предприятие создает резервный фонд.

Размер резервн

ого фонда составляет не ниже 10%

процентов уставного

фон

да Предприятия, если иное не установлено законодательством

Российской Федерации.

Резервный фонд Предприятия формируется путем ежегодных

отчислений в разме

ре 5%

процентов, если иное не установлено

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ     АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ОВЮРСКИЙ КОЖУУН »  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ       «11» сентября     2017 г.                                                                                      №   679     О   внесении изменений в постановление администрации   муниципального района «Овюрский кожуун» Рес публики Тыва от  27.01.2014 № 37     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  действующим федеральным  законодательством , на основании   Федерального  закона от 14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных  унитарных предприятиях»   Администрация муниципального района  «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести следующи е изменение в поста новление Администрации  муниципального района «Овюрский кожуун» Рес публики Тыва от 27.01.2014  № 37 «О создании муниципального унитарного предприятия «Буланныг »:    в Уставе :    в разделе I:    в пункте 1.2.:    абзац первый:   дополнить словами :     «Овюрского кожууна   Республики Тыва»;   в разделе  III :   пункт 3.1. изложить в следующей редакции :    «3.1. Для обеспечения деятельности Предприятия Учредитель  формирует уставный фонд Предприятия в соответствии с действующим  законодательством в размере 5   554   000 рублей за счет ден ег, а также ценных  бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, имеющих денежную  оценку.»;    пункт 3.15 изложить в следующей редакции:    «3.15.  Предприятие создает резервный фонд.   Размер резервн ого фонда составляет не ниже 10%   процентов уставного  фон да Предприятия, если иное не установлено законодательством  Российской Федерации.   Резервный фонд Предприятия формируется путем ежегодных  отчислений в разме ре 5%   процентов, если иное не установлено